15 (quinze) dias, contados a partir da data do recebimento da Ordem de Serviços, cujo 
limite de vigência é composto pela somatória dos prazos máximos estipulados para: início e 
entrega do serviço; emissão de relatório de serviço; faturamento; recebimento provisório/definitivo e 
pagamento. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), conforme proposta datada de 20 de 
dezembro de 2022. 

DESPESA: 17.512.5007.2308 - 3.3.90.39 - PI: 28 

ASSINATURA: 20/12/2022 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente – SAMAE. 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
Contrato n.º 23/2020 - Procedimento Administrativo nº 4500/2020

[...]

Nos termos do artigo 57, inciso II da LF nº 8.666/93, fica prorrogada a 
vigência do contrato por até 04 (quatro) meses, iniciando-se a contagem do prazo em 24 de 
dezembro de 2022 e findando-se em 23 de abril de 2023 e fica reajustado o preço unitário da cesta 
básica de R333,24 (trezentos e trinta e três reais e vinte e quatro centavos) para R$ 351,81 
(trezentos e cinquenta e um reais e oitenta e um centavos), aplicando-se o reajuste pelo INPC 
(índice nacional de preços ao consumidor) acumulado em 5,57% 

As despesas neste e no próximo exercício correrão à conta do código de Despesa: 
17.512.5007.2308 – 3.3.90.30, para dotação orçamentaria do S.A.M.A.E

[...]

Objeto – “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

PARA UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DAS GESTÕES MUNICIPAIS E 

ESTADUAIS, TENDO EM VISTA O ATENDIMENTO AO PALNO NACIONAL DA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR” 

Valor (R$): 11.021.564,00 (onze milhões, vinte e um mil e quinhentos e sessenta e quatro reais) 

Data – 15/12/2022 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Pregão 64/2022 

Processo Administrativo nº 738/2022 

http://www.tiete.sp.gov.br/

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

CONTRATADA – GENTE SEGURADORA S.A. 

Objeto – “Contratação de empresa para seguro veicular da frota municipal” 

Valor (R$): 161.500,00 (cento e sessenta e um mil e quinhentos reais) 

Data – 20/12/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 259/2022 

Pregão 104/2022 

Processo Administrativo nº 1263/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

CONTRATADA – BELLA PAN - IND E COM DE PROD ALIMENTOS EIRELI 

Objeto – “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

PARA UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DAS GESTÕES MUNICIPAIS E 

ESTADUAIS, TENDO EM VISTA O ATENDIMENTO AO PALNO NACIONAL DA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR” 

Valor (R$): 889.900,00 (oitocentos e oitenta e nove mil e novecentos reais) 

Prazo – 12 meses a partir de 05/01/2023 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 260/2022 

Pregão 104/2022 

Processo Administrativo nº 1263/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

CONTRATADA – VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI